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Forslag til endringer i energiloven 
Kommentarer fra Statnett 

Viser til høringsnotat med forslag til endringer i energiloven datert 26. juni 2024. 

Statnett ser positivt på at loven moderniseres i tråd med dagens forvaltningspraksis, og at 
konsesjonssystemet tilpasses fremtidens kraftsystem. Statnett håper endringene vil bidra til en mer 
effektiv konsesjonsbehandling, noe som er nødvendig for å opprettholde forsyningssikkerheten og 
bidra til det grønne skiftet.  

Kommentarer til de konkrete forslagene 

Tidlig saksavslutning (kap. 4)  

Statnett støtter endringsforslaget. Statnetts prosjekter er godt forankret i konseptvalgutredninger 
og områdeplaner, og gjennom tidlig informasjon og medvirkning er det valgt løsninger med minst 
mulig belastning for omgivelsene  

Dersom prosjekter skulle bli stoppet i meldingsfasen, vil de foreslåtte bestemmelsene om 
muligheter til retting og påfølgende mulighet for påklaging kunne benyttes dersom vedtaket 
oppfattes som urimelig.  

Områdekonsesjonærens henteplikt 

Statnett har ikke områdekonsesjoner, og endringsforslaget har ikke betydning for virksomheten.  

Modernisering av søknadsreglene 

Statnett støtter endringsforslagene. Statnett mener departementet kunne gått enda lenger i å 
modernisere kunngjøringsplikten. Kun en liten andel av befolkningen leser lokalaviser, og det er 
usikkert om det kan påstås at det lenger finnes aviser som er "alminnelig lest". Mediebedriftenes 
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landsforenings (MBLs) tall for 2023 viser 24 % daglig dekning av papiraviser, og en nedgang på 5 
prosentpoeng siden 2022. Nytten av slik annonsering kan derfor diskuteres.  

Dette er et dilemma for Statnett og andre utbyggingsaktører, fordi demokratiet, samfunnet og 
konsesjonssystemene i større og større grad etterspør informasjon og medvirkning i 
planprosesser. I informasjonsstrømmen i digitale medier er det svært vanskelig å komme ut med 
informasjon. Interessenter kan gå glipp av viktig informasjon, og utbyggingsaktører kan oppleve at 
prosjekter blir konfliktfylte først etter at planprosessen er avsluttet og prosjektets konsekvenser blir 
oppfattet av omgivelsene.  

Kapitlene om energiplanlegging er i tråd med måten Statnett allerede arbeider på, med 
kraftsystemutredninger, nettutviklingsplaner, områdeplaner og konseptvalgutredninger, som setter 
prosjektene inn i en større sammenheng frem mot konsesjonsprosessen for det enkelte prosjekt.  

Kostnader ved kunngjøring av konsesjonsvedtak 

Det er gjeldende praksis at Statnett dekker kostnadene ved kunngjøring av konsesjonsvedtak etter 
energilovens § 3.1. 

Konsesjonens varighet 

Statnett ser det som positivt at varigheten på konsesjoner utvides til inntil 50 år. Statnetts 
transformatorstasjoner og kraftledninger har gjerne en levetid på 50 år eller mer.  

Regulering av detaljplanfasen 

Statnett får krav om detaljplan i konsesjonsvilkårene i de aller fleste saker, og har i en del saker i 
det siste sendt inn en detaljplan sammen med konsesjonssøknaden. I enkle saker der det allerede 
i konsesjonssøknaden er presisert hvordan anlegget skal bygges og transporten skal foregå, synes 
det lite rasjonelt å skulle bruke tid på behandling av en detaljplan. Det bør derfor være mulig å gi 
unntak fra kravet.  

Byggefrister 

Statnett har ingen kommentarer til dette endringsforslaget.  

Omgjøring 

Statnett har ingen kommentarer til dette endringsforslaget.  

 

Med vennlig hilsen 

   
 

Anne Glomnes Rudi 
Direktør for byggherreadministrasjon og tillatelse   

Dokumentet er elektronisk godkjent 


